АДМИНИСТРАЦИЯ
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ

КЮ1ПТАН АЛМИНИСТРАИИ
366241, ЧР. Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.КадыроваЗ. nojayurt@mail.ru.г/ф 8 (87148) 2-22-57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2Е03. 2019 г.
№20

Об утверждении порядка и перечня случаев оказания на возвратной и (или)
безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи

при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории Ножай-Юртовского муниципального района

В соответствии с пунктом 9.3 частью 1 статьи 14.1 Жилищного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", пунктом 8.2 статьи 6 Закона Чеченской Республики от 2 сентября
2013 года №27-РЗ «О системе капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Чеченской Республики»,
Уставом Ножай-Юртовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок и перечень случаев оказания на возвратной и (или)
безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи
при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Ножай-Юртовского муниципального района.
2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Халкъан дош» и
разместить в сети интернет на официальном сайте администрации Ножай-
Юртовского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Ножай-Юртовского муниципального района
С.С.Лорсанова.

Елава администрации
Ножай-Юртовского муниципального района

Верно:
Начальник организационного отдела
Алхазурова Р.Х

Приложение
к Постановлению Администрации

Ножай-Юртовского муниципального района
от « А 2019 г. №

ПОРЯДОК И ПЕРЕЧЕНЬ
случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств
местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной
необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Ножай-Юртовского
муниципального района

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и перечень случаев оказания на
возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета
дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в
проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Ножай-Юртовского муниципального района.

1.1. Перечень случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет
средств бюджета Ножай-Юртовского муниципального района дополнительной
помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах включает в
себя: пожары, взрывы, внезапное обрушение зданий и сооружений, аварии на
электроэнергетических системах, аварии на коммунальных системах
жизнеобеспечения, гидродинамические аварии, опасные геологические явления,
опасные метеорологические явления, опасные гидрогеологические явления,
природные пожары, крупные террористические акты (далее -  чрезвычайная
ситуация);

2. Капитальный ремонт многоквартирного дома в случаях, указанных в пункте 1.1
настоящего Порядка, осуществляется без его включения в краткосрочный план
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Чеченской Республики
(далее -  Региональная программа капитального ремонта), и только в объеме,
необходимом для ликвидации последствий, возникших вследствие ситуаций,
указанных в пункте 1.1. настоящего Порядка, за счет местного бюджета в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Ножай-Юртовского
муниципального района.

3. Решение о необходимости проведения капитального ремонта и об оказании на
возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств бюджета Ножай-
Юртовского муниципального района дополнительной финансовой помощи при
возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах в случаях, указанных в пункте 1.1.

настоящего Порядка (далее -  Решение), принимается в форме протокола комиссии
по оказанию на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств бюджета
Ножай-Юртовского муниципального района дополнительной финансовой помощи
при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее -  Комиссия).

4.Основанием для организации заседания Комиссии для принятия решения,
указанного в пункте 3 настоящего Порядка, является решение комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности на территории Ножай-Юртовского муниципального района,
принимаемое в порядке, установленном администрацией Ножай-Юртовского
муниципального района.

5. Положение о Комиссии, ее состав утверждается муниципальным правовым
актом администрации Ножай-Юртовского муниципального района.

6. Порядок предоставления субсидии на возвратной и (или) безвозвратной основе
за счет средств бюджета Ножай-Юртовского муниципального района
юридическим лицам осуществляющим управление многоквартирными домами,
товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, управляющим
организациям, региональному фонду капитального ремонта многоквартирных
домов в Чеченской Республике, в целях финансового обеспечения проведения
капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома в случаях,
указанных в пункте 1.1. настоящего Порядка, утверждается муниципальным
правовым актом администрации Ножай-Юртовского муниципального района.